

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

0 0
00 0
0

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5/9

Ограждение спортгородка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	212.87	2,074.10 тыс.руб
Строительные работы	46.88	522.39 тыс.руб
Прочие работы	166.00	983.18 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	708.06	708.06 чел.-ч
Средства на оплату труда	7.26	148.91 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Январь 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Кoeffициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел Раздел 1. Ограждение Спортгородка

1	27-09-001-6	Устройство ограждений из сетки									
			100 м	3.96	4,070.41			27-09-001-6			
		Зарплата			683.91	*1,15*1,1	3,425.98		20.52	70,301.08	
		Эксплуатация машин			1,193.44	*1,25*1,1	6,498.28		5.87	38,144.91	
		в т.ч. зарплата машинистов			119.49	*1,25*1,1	650.62		20.52	13,350.78	
		Материальные ресурсы			2,193.06	0	8,684.52		5.95	51,672.88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142.00	*0.9	5,209.89	(*(0.85))	109.00	91,180.53	
		Сметная прибыль	%		95.00	*0.85	3,291.85	(*(0.8))	65.00	54,373.71	
		Затраты труда	чел-ч	78.25		*1,15*1,1					391.99
цена пост.		Панель сварная NYLOFOR 2500x2030	ШТ	158	397.93	*1,069	67211.17	E27-09-001-06	5.95	399,906.48	
цена пост.		Столб квадратный 80x60x2500 мм с вмонтированными втулками системы <F> - составной до 5м	ШТ	158	225.12	*1,069	38023.22	E27-09-001-06	5.95	226,238.15	
цена пост.		Заглушка для столба пластиковая	ШТ	80	5.43	*1,069	464.37	E27-09-001-06	5.95	2,763.02	
цена пост.		Фиксатор пластиковый <F>	ШТ	632	4.34	*1,069	2932.14	E27-09-001-06	5.95	17,446.23	
цена пост.		Болт из нержавеющей стали М6 х 40 мм.	ШТ	632	1.85	*1,069	1249.87	E27-09-001-06	5.95	7,436.76	
цена пост.		Поддерживающий профиль 31.5 х 32.5 х 1.5 х 2505мм.	ШТ	158	227.28	*1,069	38388.05	E27-09-001-06	5.95	228,408.88	
цена пост.		Фиксатор промежуточный, тип 1 стальной	ШТ	158	35.88	*1,069	6060.20	E27-09-001-06	5.95	36,058.21	
цена пост.		Болт из нержавеющей стали М6 х 40мм.	ШТ	158	1.85	*1,069	312.47	E27-09-001-06	5.95	1,859.19	
цена пост.		Фиксатор стальной концевой, тип 2	ШТ	8	38.58	*1,069	329.94	E27-09-001-06	5.95	1,963.12	
цена пост.		Болт из нержавеющей стали М6 х 60мм	ШТ	8	2.92	*1,069	24.97	E27-09-001-06	5.95	148.58	
							182,106.92			1,227,901.73	391.99
2	07-01-055-6	Устройство калиток одностворчатых									
			100 шт.	0.04	64,576.25			07-01-055-6			
		Зарплата			15,109.36	*1,15*1,1	764.53		20.52	15,688.23	
		Эксплуатация машин			45,586.52	*1,25*1,1	2,507.26		6.14	15,394.57	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,273.84	*1,25*1,1	290.06		20.52	5,952.06	
		Материальные ресурсы			3,880.37	0	155.21		5.54	859.89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130.00	*0.9	1,233.87	(*(0.85))	99.00	21,423.89	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0.85	761.94	(*(0.8))	58.00	12,551.37	
		Затраты труда	чел-ч	1645.9		*1,15*1,1					83.28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
цена пост.	Калитка	"Класик-LX"2030x1300 (на основание)									
			ШТ	4	2,573.01 *1.069		11002.19	E07-01- 055-06	5.54	60,952.14	
							16,425.00			126,870.09	83.28
3	46-01-008-1	Обетонирование колонн	м3	8.058	1,322.55			46-01- 008-1			
		Зарплата			262.03	0	2,111.44		20.52	43,326.70	
		Эксплуатация машин			42.84	0	345.20		6.84	2,361.20	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.76	0	14.18		20.52	291.02	
		Материальные ресурсы			1,017.68	0	8,200.47		5.59	45,840.60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110.00 *0.9		2,104.36 ((*0.85))		84.00	36,638.88	
		Сметная прибыль	%		70.00 *0.85		1,264.74 ((*0.8))		48.00	20,936.51	
		Затраты труда	чел-ч	28.89		0					232.80
401-0065		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В12,5 (М150)	м3	-8.21916	600.00	0	-4931.50	401-0065	5.7	-28,109.53	
401-0006		Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	8.21916	638.40	0	5247.11	401-0006	5.68	29,803.59	
							14,341.82			150,797.95	232.80
		Итого					212,873.74			1,505,569.77	708.06
		Итого по разделам								1,505,569.77	
		Временные здания и сооружения 1,2 %								18,066.84	
		Итого с временными зданиями и сооружениями 1,2%								1,523,636.61	
		Зимнее удорожание 1,41 %								21,483.28	
		Итого с зимним удорожанием 1,41 %								1,545,119.89	
		Технические функции Заказчика 3.2%								49,443.84	
		Итого с техническими функциями Заказчика 3.2 %								1,594,563.73	
		Экспертиза сметной документации 1%								15,945.64	
		Итого								1,610,509.37	
		Непредвиденные расходы 2 %								32,210.19	
		Итого с непредвиденными расходами 2 %								1,642,719.56	
		С Индексом-дефлятором 1,07								1,757,709.93	
		НДС 18 %								316,387.79	
		Всего по смете								2,074,097.72	

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

http://smeta.ru